Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

31Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 07 de Março de 2025 • Edição V CCLXXIV

ld: 10EF338C9964ABBB

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS

Secretaria Munlclpal de Saúde
CNPJ: 02.361 .201/0001-40

Rua Antenor de Castro Rêgo, s/n - Matadouro
CEP 64.100-000/ Fone: 3242-1221

EXTRATO DE CONTRATO

l iÃRRAS
~lllUliLIWCOl(IJ,~llPJI\RI

CONTRATO: 193/2025
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR PRAZO DETERMINADO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS/ SECRETARIA DE

SAÚDE
CONTRATADO: PALOMA CRISTINA BARBOSA DA CRUZ

SERVIÇO PRESTADO: ENFERMEIRA
CLAÚSULA CONTRATUAL: VIGêNCIA DE 03 DE MARÇO DE 2025 A 30 DE

DEZEMBRO DE 2025.
CLAUSULA QUINTA- DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
Será pago ao contratado o valor mensal do Piso Nacional da Enfermagem,

correspondente a Lei do Governo Federal.

...... .. .....

Barras-PI, 28 de fevereiro de 2025.

rio Municipal de Saúde

ld:OS9B92BA682SA961
Â Secrebaria de
l~j ~~~ª Social

ESTADO DO PIAUI
p.,.feltura Munlcfpal de Novo Santo Antonio

Secretaria Municipal de Asslst~ncla Soei ai - SEMAS
Praça S.ltlro cardoso - Centro Administrativo

Novo Santo Antônio - PI

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - LEI N11 12/1997, de
13/08/1997 CMAS - NOVO SANTO ANTÔNIO-PI.

RESOLUÇÃO Nº OS/2024.

Dispõe sobre a AprovaçAoNalidação
do Demonstradvo Sintético Anual da
Execução Físico-Financeira do
Governo Federal/Serviços/Exercfclo,
2023 d e NOVO SANTO ANTÔNIO -
PJ e d á outras provÍdências.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS. no uso de suas
atribuições legais i~erentes à função de fiscalizar e deliberar o acompanhamento,,
controle e o fortaleamento da rede e considerando a deliberação de seu colegiado em
Assembleia;

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar/Validar o Demonstrativo Ffsico-Financeiro do Governo
Federal do Sistema Único de Assistência Social - SUAS/Serviços/Prograinas/Exercfcio
2023~ através da Ata de Nº 03/2024,. o qual os Conselheiros explicaram tambétn o
quão as prestações de contas referentes ao exercício de 2023 e de como os restantes das
verbas podem ser reprogramadas,, pois tudo isto provém das necessidades de se prestar
contas para que possam vir os bene'ficios do ano seguinte. Na prestação de contas os
campos do Demonstrativo foram preenchidos,. principalmente no que diz respeito às
respostas das perguntas que contém atualmente no Demonstrativo e no que diz respeito
aos Conselheiros também,. assim como se deve colocar o que foi gasto durante o ano de
2023,. sendo de suma importância a AprovaçãoNalidação dos Conselheiros,. pois no
final do Demonstrativo,. os mesmos tem que se responsabilizar declarando sob as penas
d a Lei,. que as infonnações prestadas são a expressão da verdade; "

Art. 2 º - Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação,
revogadas as d isposições em contrário.

Registre- se, Publique-se e Cumpra-se.

Conselho Municipal de Assistência Saciai de Novo Santo Antõnlo . PI 23
de dezembro de 2024. ~ •

AN P LA I IRA SOUSA
sldente do CMAS.

ld:07384D420A9EA96A
ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Munlclpal de Novo Santo Ant6n lo
Secretaria Munici pal de Assistência Social - SEMAS

Proça Sá tiro Cardoso - Centro Administrativo
Novo Santo Antõnlo - PI

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - LEI Ntl 12/1997, de
13/08/1997 CMAS - NOVO SANTO ANTÔNIO-PI.

RESOLUÇÃO ÍIIº 06/2024.

DlspGe sobre a Apr ovaç:AoNalidação
do Demonstrativo Sintético Anual d a
Esecu ção Fúico-Financelra do
Governo Federal/lGD/PBF/Exercfcio,
2023 de NOVO SANTO ANTÓNIO -
PI e d ai. outras providências.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS. no uso de suas
atribuições legais inerentes à função de fiscalizar e de) iberar o acompanhamento,.
controle e o fortalecimento da rede e considerando a deliberação de seu colegiado em
Assembleia;

RESOLVE:

Art. 1° - AprovarNalidar o Demonstrativo Físico-Financeiro do Governo
Federal do Sistema Único de Assistência Social - SUAS/IGD/PBF/Exercíclo 2023,
através da Ata de Nº 04/2024,. o qual os Conselheiros explicaram també m o quão as
prestações de contas referentes ao exercício de 2023 e de como os restantes das verbas
podem ser reprogramadas,. pois tudo isto provém das necessidades de se prestar contas
para que possam vir os beneficios do ano seguinte. Na prestação de contas os campos
do Demonstrativo foram preenchidos,. principalmente no que diz respeito às respostas
das perguntas que cont~m atual.mente no Demonstrativo e no que diz respeito aos
Conselheiros também. assim como se deve colocar o que foi gasto durante o ano de
2023,. sendo de suma importância a AprovaçãoNalidação dos Conselheiros. pois no
final do Demonstrativo,. os mesmos tem que se responsabilizar declarando,. sob as penas
da Lei ,, que as informações prestadas são a expressão da verdade;.

Art. 2 º - Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
revogadas as disposições em contrário.

Registre- se, Publique-se e C umpra-se .

Con selho Municipal de Assistência Social de Novo Santo Antônio - PI, 23 de
dezembro de 2024.

AN~ EIRA S O USA
.. ~MAS.

ld:OS9B92BA6S2SA971
ESTADO DO PIAUI

Preteltu,. MunJcJpaf d • Novo santo AntOnlo
Secretaria Munlclpal d e A$slnlnda Soclal - SEMAS

Praça Sátiro cardoso - Centro Admln!Strativo
Novo Santo Antõnlo - PI

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL - LEI Nt1 12/1997, de
13/08/1997 CMAS - NOVO SANTO ANTÔNIO-PI.

RESOLUÇÃO Nº 07/2024.

Disp6e sobre a AprovaçiioNalidação
do Demonstrativo Sintético Anual da
Execução F&ico-Financeira do
Governo Federal/lGD/SUAS/Exercicio,
2023 de NOVO SANTO ANTÔNIO -
PI e dá o u tras provid@:ncias.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS. no uso de suas
atribuições legais inerentes à função de fiscalizar e deliberar o acompanhamento,.
controle e o fortalecimento da rede e considerando a deliberação de seu colegiado em
Assembleia;

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar/Validar o Demonstrativo Fisico-Financeiro do Govemo
Federal do Sistema Ú nico de A ssistência Social - SUAS/IGD/PBF/Exercfcio 2023,
através da Ata de Nº 05/2024,. o qual os Conselheiros explicaram também o quão as
prestações de contas referentes ao exercício de 2023 e de como os restantes das verbas
podem ser reprogramadas,. pois tudo isto provém das necessidades de se prestar contas
para que possam vir o s beneflcios do ano seguinte. Na prestação de contas os campos
do Demonstrativo foram. preenchidos,. principahnente no que diz respeito às respostas
das perguntas que contém atualmente no Demonstrativo e no que diz respeito aos
Conselheiros também, assim como se deve colocar o que foi gasto durante o ano de
2023. sendo de suma importânc ia a AprovaçãoNalidação dos Conselheiros,. pois no
final do Demonstrativo~ os mesmos tem que se responsabilizar declarando,. sob as penas
da Lei> que as informações prestadas são a expressão da verdade;

Art. 2 ° - Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
revogadas as disposições em contrário.

Registre- se, Publique-se e Cumpra-se..

Conselh o Mun icipal de Assistência Social de Novo Santo Antônio - PI, 23 d e
dezembro de 2024.

ANA~SOUSA
Presidente do CMAS.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org